re quotiens manus inferun-

tur. verbis autē quotiens non

inferuntur manus: vt cum cō-

uicium fit?

Omne quidem

iniuriam aut in corpus infer-

ri: aut ad dignitatem: aut ad

infamia pertinere. In corpus

fit cū q; pullat⁹: ad dignitate

cū comes matrone abducit⁹:

ad ifamia: cū pudicitia attēta

tur. Item aut p semetipm

Accursius fieri.

Accursius

Liber Antonius.

a Non est. vt. de regu. iur. l. pupillum.

b Nāq. hi errant ergo qui dicunt nō fieri iniuriaz nisi ad animū reuocet. vt no. in isti. e. s. si. patiunt ergo pater et mater p. eos. vt ar. s. de vicia. l. nunq. s. si seruus. . . s. de acq. heredi. l. more nostro. s. finali.

c Ex affectu.

vt. s. de furtis. l. q. iniurie. z. l. vix. e. z. s. ad. l. ad. s. si quecumq. s. agit. et. s. si magister. i. fine. s. z. ad. l. coe. ne. de sica. l. tui. et. s. d. rei vēdica. l. q. infans. targ. s. de acq. here. l. si is ad quem.

d Nesciat. exē plū. s. eo. cū. s. si in uria. z. s. e. l. i. s. si ue aūt. z. arg. s. ad. l. ad. l. scientiam. s. sed si defendē. di. et. s. q. vi aut clam. l. deniq. s. questitum.

e Per ioeuz. z. ho. pba. cū. stra. eū. pbe. ipso facto. vt. C. ad. l. come. de sica. l. i. z. C. e. ti. l. si no. cōutij. et facit. s. de acti. et oblig. l. obligatio. num. substantia. s. si.

f Cū putat. sic s. d. furtis. si quis vxi. s. cū. ticio. et s. de iurisdi. om. iu. si per error. z. C. si a nō. p. iu. l. i. z. s. de opti. le. l. i. s. i. ar. cōtra. s. ad. l. aquil. scien. tia. s. si.

g Seruū sim. secus si ppter alie. nū. vt. s. e. l. i. s. la. beo. z. facit. l. ad. l. iul. peculatus. l. antepe. z. q. b. no. s. e. l. e. si qui. s. si iniuria. et. s. e. si quis seruum meum.

h Cum seruo meo. non teneor. sed aquil. vt. s. ad. l. aquil. scientiam. s. sed si defendē.

i Ex cornelia. dicat. vt in isti. e. s. sed et lex. sed num. quid his casibus agi poterit ptoia actio iniuria. Rn. ita. arg. s. e. l. s. illud. cur ergo lex cor. facta est? Rn. vt. oleaderet curā esse maxime de his casibus. argu. s. e. i. tē apud. s. hoc edictū. Iē erit hic ppetua. ibi annalis. vt. iñf. de perpe. z. tempo. act. in pan. Iē nō iuraf. sed offi. iudi. dānum estimat. vt. s. e. l. constitutionibus.

k Non iudicet. i. ius dicat.

l Corū. expone z. caue ea legē ne q. s. eoz qui pioz est. i. in primiori gradu ei q. agit subaudi q. sit sobunus

nō ait ad p̄dictos affines referit ei nemo sit. p̄mior in gradu affinitatis q. predicti: cū nec gradus ibi sit: vt. s. de gradi. affini. l. no facile. s. gradus. . . sic erit hi exemplū de patruo z. auſculorū fratre z. alijs q. sunt infra se- tum gradū quo sunt sobuni. vt in isti. de gradi. s. vi. idex de his q. sūt vtra sobunos: hoc sub ūtū q. queue. qua si. d. z. ea. l. ne his q. in ea cognatiōe affinitate qua est. is q. passus est iniurā dicat eiūs. z. hoc ideo q. cum vni de cognatiōe fit: tot fieri videſ. z. sic loquit s. s. de iudi. l. z. i. p̄natis et de arb. l. quin etia. vñ idē dico in ptoia. s. ḡtates p̄sonae nō p̄nt iudicare. l. quidā s. Iē cōtra. s. de offi. p̄e. senatuscō sul. Sol. hic in en- muli. ibi in cui- li. vñ ibi i. subidiū z. vñq. ad lūtis cō- testa. m̄. vt ibi dis- cit ne pereat actio itē caue ne is qui patronus erit eo- ruz. q. passi sunt iniurā: vel ei. qui passus est ius di- cat. idē si est patro- nus p̄tis cui. eo- rū id est alius cui. co- zuq. q. passi sunt iniurā cui in pa- trono p̄natis nul- lā huius liber- ti p̄fstat reueren- tiā. vt. s. de obse- heres liberti. nisi viuo patre. vt. C. de libernis z. eoz lib. l. i. z. facit. s. de iurisdi. om. iudi. q. iurisdictioni. z. de testibus. l. lege. z. de procu. l. licet. s. i. z. C. de excu. tuto. l. humanitatis.

m Non proprietatem. s. solam vel ex necessitate.

n Sed domicili. sed nec soli domiciliū ut subiicit.

o Hospicio. non tamen ad monumentū ut viator. vt in fine huius. s. et. s. nau. cau. sta. l. i. in fine. et. l. sequēti. et facit. s. de alea. l. i. s. domum. et. s. de adul. l. qui do- mum. z. l. nec in ea. s. i.

p In villa. in qua dom. erat et in q. dñs se recipiebat.

q Idem erit. vt habeat locum lex cornelia. (qñq.)

r Fundi. in quo domus erat.

s Inq. eum. fundū et domum ibi positam. Azo.

t Colonus. partiarius.

v Si in fundū alienū. i. non eius qui vnu fecit. Ac.

De iniuriis et famosis libellis.

50. ECLExhibit.

- a** Colebatur per operarios suos non per colonium
ne obster quod modo dixi: vel ibi de partuario: hic de eis
qui nummis colunt fin 30.
b Quia non possit. mala ratio. reprobatur enim statim
sed non sententia. vt non obster qd. s. dixi coloniz agere
nō dñm. vel dic re
fert colat dñs vel
per colonos vel p
suos operarios.
vt et. s. dixi. Ac.
c Paterfamili.
idem filios famili.
d Nō habeat.
propriet vel in per
petuum diffinitum cu
ius ratione ibi cō
ueniri possit nisi
per decennium ibi fu
erit. vt. C. de inco
lis. i. cōvenire
et quia contrari
stet vel aliud fecis
set.
e Dom⁹. quaz
ihabitat rome co
ductam forte vel
quā in patria reli
quit. Accur.
f Ad merito
ria. i. stationes a
querendo dicta q
ibi operantes lus
crantur: vel quia
ipso merecī merce
dem ab operantib
us in eis que do
mino dantur.
g Praetoria. vt
et. s. rem ratas ha
bel. si sine. s. si. et
facit. s. d. curato
ri. non soli. s. si
pater. et. s. de fur
tis. l. euz. s. an pa
ter.
h Filio. quam
pater exercet et z
praetoria filij. vt. s.
eo. l. pat. et. l. s. si
vnius. s. ait pitor.
licet quidā dicant
coriarū. p. quib⁹
est. s. prora. s. item
fact. s. ad trebel.
l. cogi. s. si pater.
i In lege cornelia. i. in actioē q̄ descendit ex. l. cornelia.
k Agere potest. patre absente vt in praetoria: sed qui
dam etiam eo presente in hac cornelia.
l Et omni causa. que sunt tres. vt. s. e. l. s. itaq.
m Nec cauere. no. ar. pro cis q̄ dicit co. a filio exerce
ti cu nō caueat de rato. sed dic q̄ patre absente agit. naz
z de proria dicti ibi. nā nec alias tē. quo casu filius agit.
vt. l. e. l. sed si vnius. s. filiofa. z video nō cauerit q̄ suo nō
agit. al. cauercit. vt. s. d. neato. gest sinuere. et de con
sumo.

pen. l. scum filio.
n. **C** hac lege cornelia. r. facit. C. de rebus credi. l. in bo
neficiis.
o. **C** In aſſeſſorij. d. dum eſſet aſſeſſor illius p̄tōris.
p. **C** Secutos. in aſſeſſorij que iure p̄tōri datur. a. 30.

res⁹ se babet.

C Scribēs dictans & mani-
festans aut fieri faciēs libellū
famōsus ad alterius ignomini-
am: aut etiā ipm. emēs vel
dens capitaliter dānat & inte-
stabilis efficit: & indicans taliter
delinquentē premiat. pōt
etiā ciuiliter cōueniri qui tale
delictum commisit. hoc dicit
cum. I. sequen. Ange.

C Si quis libru ad infamiaz
alicius pertinētem scripsit
composuerit ediderit dolove
malo fecerit quo qd eorū fie-
retetia si alterius noie edide-
rit vel sine nomine vt de ea re-
agere liceret. Et si dñenatus
sit q id fecit intestabilis ex
lege esse tubef. **C** Eadem pena
ex senatuscōsulto tenetur
is qui
altudve qd siue scripturam in
notaz aliquorū pduxerit. Itē
qui emendum vendendum ve-
curauerit. Et ei qui indicasset
siue liber siue seru sit p modo
substancie accusate p lone esti-
matione iudicis precium cō-
stituitur. Seruo forsitan etiā
libertatem prestandā. Quid enim si publicavtilitas ex hoc
emergit?

Paulus.

Quod senatus consultū
necessarium est cuz no
men adiecum non est eius in
quem factuz est. Tunc enim
qr difficilis pbatio est; voluit
n.r.1.cu lege.
yeadex, opa
thasis, grecuz est
cuibus interpreta
tio est ephyta siue
epigrammatum quia
si moveat aliquis opa
thasis.

3 **C**uius scripturā. vt cantīōes. sūt z (pleriqz. Ac.
alia exempla. i.e. Litem apud S. generaliter.

Curauerit palem libani. Accur-

b *Preciū.i.premiū.et facit.C.de famo.li.li.*

c Presbádā dādo pciū dño a fisco. vt. C. p q. cau. fui
nusquim.

Premio acci.li.l.tj.z facit.S.ad syl.si q̄s i graui.S.vtrū.
QUod somnus sc̄p̄lū fuit a profetiā ab eis.

Quod lenatus consultū sup accusatione factum.
Qe **C**oncessariū maritū subaudiū nā z qñ est cer-

tū: locū habet accusatio. yt. s. pri. l. in fl. dixit. t. j. subiicit

...and the other side of the world, the other side of the sun.

a Choc. criminē qd. s. p. habeat adiussionē. i. vindictā in virag via agēdi: imo i cuius ēt dānū impēsarō nerat. pp̄ qd̄ videbat virag via licere agi sīm labone.

b Non est ex hoc rō nō sīla labeo. corigit sīm qd̄ sīnos sīm Jo. cōtra. s. qd̄ virag corrigatur.

c Cornelis. de

sicca. vel de inun-

ruis. R. certe pōt

quenī dūmō cri-

minalis tollat ci-

uile sīm nos ēt eō.

Aliq̄ ēt est rō spe-

cialitatis sīm eos

qd̄ de expensis di-

pi: et qd̄ in capite

et ar. s. de relig. l.

cōl̄ diversis. et qd̄

gladio. Ex pōtēz

no. tria erēpla q-

bus vrag via a-

gitur ad vīdictaz

et sic vna tolit a-

liū in occiso: vene-

nato: et capite p-

cuso. et ell̄ rōq̄

cu dōd̄ agit expe-

ptio rei iud. repel-

lit. vt. s. dō excep-

rei iud. si qd̄ eu. s.

q. p. a. sec. qd̄ vbi

alterū est de re fa-

militari. et facit. s.

l. prox. in si.

d. p. a. i. nō

sols qd̄ non dīva-

gari. vt. s. i. p. s.

eu. hac scēs rōe

vt ex qualitate.

e. Si seruitis. i.

tali qd̄ seruo fētā

pareret actionem in-

iniuriarū dīo: vt

qd̄ atrox. vt illiu.

eo. s. seruius.

f. Dabimus. i.

nō denegabimus

g. E. s. p. tōrē.

Accur.

h. Heri serui.

sic in aut. qd̄ o. s.

epi. s. i. et facit. i.e.

nō solū. qd̄ p. i. rō.

de līus ro. s. i. s.

q. p. a. i. et j. de

obse. honori. r. ar.

s. p. vi et vi ar. i. s. infideli. et de excep. do. apd. celst. s.

aduersus. et. l. ad. l. iul. de adul. l. sī adulteriū. s. p. et. s.

de fur. sī libertus. Accur.

i. Nō temere. i. indistincte: qd̄ sī dicat non dabitur. Acc.

k. Atrocias. et tōs non iniuriarū: sī in facti ei. loco.

vt. C. de dolo. sī supsite. vel ubi in actice dolit: h. iniuriari

l. Fuerit. vt. z. d. de iudi. l. lis. sī pōt cogit ut emācipe.

vt. s. i. a. pa. quis ma. fu. l. sī. Item facit. s. co. item apud.

H. questionem.

m. Quod aūt pretor ait. vt et. s. ea. Lin. prū.

n. Regs sub alternatiōe. no. altermatiōe facere Icer titudinē. vt. z. d. de pac. l. veterib. et nocet vt hic. z. d. de sīp. ser. sī i. ita. et de reb. e. si pupillorū. sī pretor. et de te sī. tu. l. tutor ita recte. z. d. de cofes. certū. circa p. et de

ope. lib. l. ser. u. s.

sī. quandoq̄ non

nocet: vt qd̄ sīces

voluntas legāns

vel pacifēns. vt

ē. de lega. i. non q

clig. s. n. et. l. cu. z

res. s. sed si stich

et. C. de verbo. sī

gnifi. l. cum quis

dam. z. d. de p. bo.

ob. vbi autē. qd̄ qil

lud. z. d. de iu. do.

l. pleriq. et de ar

bi. i. e. sī v. s. idē

pompo. qd̄ casti

bus et libellus et

cofessio. et sīnia po

terit sub alterna-

tōe dari. vt inli.

de off. iud. in p.

Accur.

o. Turba. que

fit ex decem. vi. s.

vi. bo. rap. pretor.

s. i.

p. Coniunge-

re. s. i. pro socio.

l. cum duobus. s.

sīpures. et. s. faz

mi. i. ercise. l. he-

redes. s. de piuri-

bus. sed arg. con-

tra. s. de ac. emp.

non eit nouum.

Accur.

q. Crimeliter. vt

et. Leo. constitutio-

nibus. s. etiam. et

insti. eo. s. in summa.

Accur.

r. Cum magi-

strati. ratione er

go. glōne iniuriarū

passūt. et ecōtra

raude persone in-

ferentius. vt. s. eo.

sed si vnius. s. q-

dam. et argumē.

s. de re iudic. l. s.

et. Leo. l. item apud. s. p. ait pretor. sed argumē. con-

tra. l. eo. sī qui nocentem. s. i. et facit institu. eo. s. atrox.

et. s. sequen. Accur. sī.

s. i. In solitudine. i. quandoq̄ est solus.

t. Aliatum. scilicet sit.

U. Ulneris. atrocitatē. maiorem. et facit institu. eo.

s. atrox. et. s. sequen.

x. Et nōnumq̄. sed multo tiens.

y. Vulneris. facit. s. misiorem atrocitatē.

Liber Monus.

a Ed est atrocem. id est atrocissimam. sic persona=
lio. id est personalissima. vt. s. de col. bo. l. s. si im= puberi. Accur.
b Nam et hec. s. filiofa. facta.
c Estimabitur. ex causis predictis. vt et institu. eo.
-hatrox.

d Presens sit.
et vult eum defen= dere. accur.
e De eo. nota
liter vel etiam no= noraliter si domi= nus potuit prohi= bire et non pro= hibuit. vt. s. de no= ra. l. iij. et iiii.

f Si abfuerit.
domin⁹ seruo pre= sente. et ad hoc
s. si ex nota. can= aga. l. ij. s. fina. et
s. penul. et ad hoc
s. de mfo. qd simi= nos. s. si seruus
et. s. eo. sed si vni= us. s. cum seruus
et. s. de diec. l. i.
s. cum seruus. et
s. de furtis. l. inf= dum. s. i.

g Flagris. id
est flagelis.
h Tam femi= nam qd masculuz.
vt. s. eo. si stupri= et continua. l. pio= xi. Accur.

i Tentari. a= gitur. blan= da oratione. vt et
s. eo. item apud.
-tentetur.

k Impudicus
vel ex impudico
spudicior. vt et
s. de ser. coru. l. i.
s. fina. et hoc nisi
erat in ea forma
que hunc excuset
vt. s. eo. item apud
s. si quis virgi= nes. et facit insi.
eo. s. i. ac.

l Non solum.
mala. id est
marilla. hic em= pretoria non cor. tenetur. argum⁹. s. eo. l. lex. s. illnd. et
est idem institu. eo. s. non solum. et s. eo. l. si mandato. et
s. ptoclus. et. C. de accu. l. non ideo. et argu. s. de vi et
vi arma. l. i. s. diecisse. et. s. quotiens. et. l. iij. s. cum pro= curatore. et de admini. tuto. l. its autem. s. gesisse. et. s.
eo. item. s. fecisse. et. s. de iurisdi. om. iudi. l. si quis id. s.
penul. et. s. de regu. iur. l. hoc iure. s. i. et qd vi aut clam.
l. si ego. et institu. mandati. s. et ideo. sed videtur qui se=

cit non teneri. vt. s. ad. Laquis. liber homo. in prin. sed
ibi in aquila in qua sola culpa erat quia tenebatur pa= rere. hic non vbi est dolus etiam si de illis est qui als de= berent parere vt ibi plene dixi.

m Ex bono et equo est. immo ex delicto. vt institu. de= obli. ex delicto. l. pto= ci. sed illud ex par= te rei. hic actus; sed etiam ex par= te rei est equitas; scilicet eum pu= niri non pro eo,
est sic. l. de sepul= chro vio. l. quest= tum. Accur.

n Abolerut. di= cimus quidam di= xisse Bul. hanca= ctionem non na= sci nisi dicat iniu= riam passus sta= tum ad animiz re= uoco: quod non credo eum diri= se cum hic dicat Aboleri. et institu. eo. s. si. qd non es= set / nisi iam esset natu. vt argu. s. de iniu. testa. l. nā et si. s. post defec= ctum. et de verbo. obliga. l. decem. sed argu. contra s. eo. iniuriarum. Sed illud quo ad= transmissionem.
Accur.